
Landbruks- og matdepartementet,       2. juni 2022 

 

 

Høringsinnspill;  

Midlertidig forskrift om støtte som følge av ekstraordinære utgifter til elektrisk kraft for jordbruks- og 
veksthusnæringen, jfr. brev fra Landbruks- og matdepartementet av 18. mai 2022 22/213-18 
Høyringsbrev mellombels forskrift om straumstøtte til jordbruksføretak, veksthus og vatningsanlegg.  

 

Medlemmene i Forum for Norsk Grønt (Norges Bondelag, Norsk Bonde- og Småbrukarlag, Norges 
Gartnerforbund, Gartnerhallen, Nordgrønt, Produsentforeningen 1909, Hoff, NHO Mat og Drikke, 
Hoff, Stiftelsen Norsk Mat, Opplysningskontoret for frukt og grønt, NIBIO, Norsk 
Landbruksrådgivning) jobber aktivt, både samlet og hver for seg for å løfte både forbruk og 
produksjon av grøntprodukter. Ambisjon er markedsvekst på 75% og økt norskandel på 50% fram 
mot 2035.  

Gode og forutsigbare rammevilkår kombinert med egne prestasjoner i grøntnæringen er avgjørende 
for å nå ambisjonene i grøntnæringen. I vekstambisjon er blomster og prydvekster en vesentlig og 
viktig del av grøntbransjen i Norge. Næringen jobber systematisk for økt verdiskapning på norske 
ressurser. Denne del av grøntbransjen er helt avhengig å bli omfattet av strømstøtteordningen som 
resten av jordbruket.  

Forum for Norsk Grønt mener blomster, prydplanter og planter til videre produksjon må være 
inkludert i ordningen, på samme måte som øvrige grøntprodukter og og resten av jordbruket. 
Vanningsanlegg må også være del av ordningen slik at næringen kan være leveransedyktig på kvalitet 
og mengde når markedet etterspør produktene. Det er svært skadelig for næringen å svikte på 
leveranser som verdikjeden og norske forbrukere forventer å få levert. Reduserte leveranser kan skje 
hvis strømprisene blir så høye at det ikke er regningssvarende å opprettholde produksjon. 
Likviditeten i næringen er også meget krevende for tiden med mange økte kostnadselementer. Det 
er derfor avgjørende at støtten gis løpende.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Arne Kristian Kolberg 

Leder av Forum for Norsk Grønt 


